praesentem pacem, ut praemissum est, nullus eorum, quod tamen non putamus, per litteras suas ratificare vellet, nihilominus praesens pax inter nos et dictum illustrissimum Dominium venetorum, ex quo sunt nobis viciniore tam praefato domino imperatori terrasque, regna et dominia ac subditos utriusque nostrum et ipsius illustrissimi Domini in vigore suo permaneat, et in nullo censeatur violata, ita quod si ipse caesar eidem illustrissimo Dominio pacem istam violaret, eo facto etiam nobis et regnis nostris violata intelligatur. Similiter si idem caesar nobis pacem infringeret seu violaret, intelligatur eam etiam praefato illustrissimo Dominio violasse.

[882] Item, casu quo per aliquem principem seu regem et potentatum christianorum praedictorum ista pax violaretur, nihilominus ista pax inter nos et alios principes christianos, qui hanc pacem ratificaverint, et qui eam non violaverint ipsumque illustrissimum Dominium venetorum firma et inviolata atque in vigore suo permaneat, et tantummodo illi violatori et non aliis ipsa pax violata intelligatur.

Item, quod ab utraque parte, hoc est tam ex parte ipsius caesareae majestatis et omnium sibi adherentium et fraternitate vel affinitate junctorum, quam etiam ex parte nostra et dictorum principum christianorum et ipsius illustrissimi Domini venetorum et maxime confinium suae caesareae majestatis committatur seriose et districte subditis omnibus confinia tenentibus, ut hanc pacem firmiter observent, neque aliqua damna committant sub poena capitali; et si qui subditorum alicuius partis, contra hujusmodi mandatum facerent, poena debita puniantur. Quod si aliquae differentiae vel damna aut rapinae tempore medio hinc inde fierent vel committerentur, quae tamen ne fiant cavendi providendique erit, ista pax nihilominus propter ea rupta et violata non intelligatur, sed ad revisionem ejusmodi damnorum teneantur, tam majestas caesarea quam nos rex et dicti principes christiani, quibus forte hujusmodi damna illata fuerint

ipsumque illustrissimum Dominium venetorum, homines et iudices suos ad confinia mittere, qui tandem in confinibus ipsa damna commissa revideant et retificent ac perpetratores eorundem debita dignaque poena puniant; et propterea, ut praefertur, ista pax per hoc non videatur esse violata et rupta, et maneat in vigore suo.

Item, quod ex utraque parte provideatur et caveatur et taliter confinia tenentibus committatur atque praecipiat, quod nullae penitus incursiones etiam laeves et parvae et neque rapinae vel furta, quae per chathas et marthalosos fieri solent, deinceps fiant, et unde haec fieri contingerit, non solum illi, qui talia facere auderent, sed etiam officiales et confinia tenentes, unde, si talia committerentur, debita poena puniantur, et insuper ad refaciendum omnia damna commissa compellantur.

Item, quod durante ista pace et amicitia caesarea majestas per regna, terras et dominia ad nos regem praefatum et illustrissimum Dominium venetorum qualitercumque pertinentia, ad alicujus principis seu potentatus christiani regna, terras, dominia et subditos exercitum sive magnum, sive parvum absque nostra, regis scilicet praefati et illustrissimi Domini requisitione, et aperto consensu ac [883] voluntate, in nullo casu, nullaque ratione et occasione transmittat et neque suis basis consiliariis, vayvodis, officialibus vel capitaneis trasmittere permittat.

Item, quod sicuti praemissum est, regna nostra regnis praefatis, videlicet Moldaviae et partes transalpinas, cum vayvodis ipsorum, haeresque et desuccessores eorundem, penes nos aperte includantur et inclusi sint, et habeantur, et quod alia servitia sive census et solutiones ab eis non exigantur, et nisi quae prius fecerant, similiter dicta civitas nostra Dalmatiae Ragusii sit, ut praemissum est, penes nos inclusa, et quod etiam ab ipsa ac incolis et civibus suis servitia et aliae soluciones non exigantur, nisi ea quae prius fecerunt.

Item, quod deinceps, durante pace ista sive treugis, oratores et

nuncii utriusque partis libere et secure sine omnibus litteris assecurationis hujusmodi vadant et redeant, et nemo sit ausus ipsis impedire, et tales oratores seu nuncios semper per officiales confinia tenentes cum honore usque ad praesentiam illius principis, ad quem missi sunt, conducantur.

Item, quod mercatores, tam nostri et dictorum principum, nobiscum in hac parte inclusorum, et [884] hanc pacem ratificantium, ipsiusque illustrissimi Domini venetorum, quam etiam caesareae majestatis et suorum adherentium, libere, pacifice ac sine omni impedimento ac absque aliqua formidine ambulent, ac proficiscantur ex ambabus partibus, et quod eis sit libertas mercandi et negotiandi, juxta consuetudinem illius patriae seu terrae ad quam venerint, solutis de more tamen solvendis, et quo libere semper ubicumque voluerint cum rebus et mercibus eorum stare, morari et tandem abire permittant.

Quae omnia et singula supradicta hujusmodi pacem et amicitiam ac fraternitatem concernentia, nos, Wladislaus, rex praefatus, promittimus, in verbo nostro regio, ac fide nostra christiana juramusque, per Deum vivum, qui coelum et terram creavit, et per gloriosam ejus genitricem Virginem Mariam, ac per quatuor evangelistas omnesque sanctos et sanctus Dei, firmiter ac inviolabiliter, sine omni dolo et fraude, observare, nec velle illis palam vel occulte, directe vel indirecte, quovis quaesito colore contra ire, donec et quousque sua caesarea majestas eam ipsam pacem recte tenebit, et observabit harum nostrarum etc.